Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

 Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от 08 ноября 2018 года № 1377

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район

от 29 января 2018 года № 115 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в РФ», на основании статьи 33 Устава муниципального
образования Ясногорский район, администрация муниципального образования
Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 29.01.2018 № 115 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на осуществление земляных работ» следующие изменения:

- абзац 3 части 1.1 раздела I изложить в новой редакции: «муниципальная
услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее -
муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного
самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги),
которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа,
предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного
значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" и уставами муниципальных образований, а также в
пределах предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации"прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не
отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного
самоуправления на участие в осуществлении иных государственныхполномочий
(не переданных им в соответствии со статьей 19 Федеральногозакона от 6 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации"), если это участие предусмотрено федеральными
законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не
отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других
муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных
из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской
Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации

consultantplus://offline/ref=68630229C29C8CFF8E7FAE30F4096B957FF1AB44B13D6F693C098A0E177C281DE88A9ED7E6822EEBD022O
consultantplus://offline/ref=68630229C29C8CFF8E7FAE30F4096B957FF1AB44B13D6F693C098A0E177C281DE88A9ED7E6822EEBD022O
consultantplus://offline/ref=68630229C29C8CFF8E7FAE30F4096B957FF1AB44B13D6F693C098A0E177C281DE88A9ED7E6822CE8D027O
consultantplus://offline/ref=68630229C29C8CFF8E7FAE30F4096B957FF1AB44B13D6F693C098A0E177C281DE88A9ED7E6822EEBD022O

таких прав;
- часть 2.3  раздела IIизложить в новой редакции:
2.3. Администрация и МФЦ при предоставлении Муниципальной услуги не

вправе требовать от Заявителя:
1)представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с
предоставлением муниципальных услуг;

2) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы
местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и
получения документов и информации, предоставляемых в результате
предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9
Федерального законаот 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

3) представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления
о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и
документах, поданных заявителем после первоначального  отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении  муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее
комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего,
работника многофункционального центра, работника организации,
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуги, о чем вписьменном виде за подписью руководителя органа,
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального
центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации,
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства.";

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

consultantplus://offline/ref=D1F5BEBE1E2AE36E197C10AFC8C3D0008C45E4E6AB693B143829FC1C9E7115FFBC8AD8E9795B5586FF0FE919F7E7E8ABA40E7861E887C195v9VDI

услуг». Данное положение в части первоначального отказа в предоставлении
муниципальной услуги применяется в случае, если на многофункциональный
центр возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 7
Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».

-  в пункте 3 части 5.3 раздела V слова "документов, не предусмотренных"
заменить словами "документов или информации либо осуществления действий,
представление или осуществление которых не предусмотрено";

-  часть 5.9 раздела V дополнить пунктом 10 следующего содержания:
"10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7
Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».";

- раздел V дополнить частями 5.13.1 и 5.13.2 следующего содержания:
"5.13.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,
предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо
организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от
27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных
нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за
доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,
которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной
услуги.

5.13.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в
ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения."

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования
Ясногорский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                 В.В. Мухин